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در 4 ماه طلایی اول ۱۴۰۴ رخ داد:
رشد ۶۲ درصدی حاشیه سود خالص 

عملیاتی بانک صادرات ایران

​بانک صادرات ایران همچنان در مسیر رشد پایدار 
منابع و بهبود شــاخص رضایت مشتریان قدم بر‌ 
می‌دارد که میوه استقبال از خدمات نماد وبصادر 
در جهش 62 درصدی حاشیه سود عملیاتی بانک 
در 4 ماهه نخست امسال نســبت به مدت مشابه 

پارسال به وضوح نمایان است.
به گزارش اقتصادســرآمد، براســاس اطلاعات 
منتشر شده در ســامانه کدال درآمد عملیاتی این 
بانک با سرمایه ثبت شده بیش از 782 هزار میلیارد 
ریال در تیرماه امسال نسبت به ماه مشابه پارسال 
57 درصد رشد داشــته و تراز عملیاتی مثبت 23 

درصد را ثبت کرده است.
 همچنین حاشــیه ســود خالص عملیاتی بانک 
در 4 ماهه ابتدایی امســال با جهش کم‌سابقه، ۶۲ 
درصد رشد را نســبت به چهارماهه مشابه سال 
قبل تجربه کرده و به ۷۶ هزار و ۱۷۲ میلیارد ریال 

رسیده است. 
این رشد پایدار، بازتاب اعتماد فزاینده مشتریان، 
تنوع خدمات بانک و تمرکز بر ارائه راهکارهای 
نوین مالی و نشــانه‌ای از عملکرد موثر وبصادر 
 در فضــای رقابتی صنعــت بانکداری کشــور

 است.
عملکرد بانک یاد شده در چهارماهه نخست سال 
۱۴۰۴ نیــز قابل توجه بوده اســت؛ به‌گونه‌ای که 
مجموع درآمــد عملیاتی از ابتدای ســال تا پایان 
تیرماه به ۴۳۶ هزار و ۶۹۸ میلیارد ریال رسیده که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۵۶ درصد رشد 

داشته است. 
نکته مهم اینکه درآمد کارمزدی بانک نیز با رشد 
۱۵ درصدی به 28 هزار و 903 میلیارد ریال رسیده 
که بازتابی از افزایش اقبال مشــتریان به خدمات 
غیرحضوری، بانکداری دیجیتال، ســامانه‌های 
پرداخت و تنــوع خدمــات ارزی و ریالی بانک 

صادرات ایران است.
در تیرماه، مانده تسهیلات بانک با ۴۵ درصد رشد 
از مرز 8920 هزار میلیارد ریال عبور کرد. در همین 
دوره، مانده ســپرده‌ها نیز با ۴۷ درصد افزایش به 
رقم بیش از 11488 هزار میلیارد ریال رســید که 
بخــش قابل‌توجهی از آن مربوط به ســپرده‌های 
ســرمایه‌گذاری بلندمدت سه‌ســاله بوده است. 
این شــاخص‌ها نشــان می‌دهند بانک صادرات 
ایران توانسته با ارائه بسته‌های جذاب سپرده‌ای، 
نرخ‌های رقابتی، و اعتمادســازی مداوم جایگاه 
خود را به‌عنــوان یک مقصد مطمئــن مالی برای 

مشتریان حقیقی و حقوقی تثبیت کند.
در تیرماه ۱۴۰۴، تراز عملیاتی بانک  با رشــد 52 
درصدی نسبت به ســال گذشــته همراه بوده و 
تراز چهار ماهه نیز ۲۱ درصد رشد را تجربه کرده 
است. این موضوع بیانگر مدیریت بهینه مصارف، 
 کنتــرل هزینه پــول و تعــادل در ترازنامه بانک 

است. 
در همین حال، هزینه سود ســپرده‌ها رشد کرده 
اما همچنان در ســطح مدیریت‌ شده‌ای قرار دارد 
که باعث شــده بانک صادرات ایــران با تمرکز 
بر بهینه‌سازی ســاختار مالی، نســبت هزینه به 
درآمد را در سطح قابل قبولی نگه دارد. همچنین، 
سرمایه‌گذاری در اوراق بدهی با ۳۴ هزار میلیارد 
ریال رشد مواجه شــده که عمدتاً از محل اوراق 
دولتی بوده و ریسک پرتفوی را به‌طور محسوسی 

کاهش داده است.
بانک صادرات ایران عــاوه بر خدمات متعارف 
بانکی، با توســعه بانکــداری دیجیتال، خدمات 
ارزی، ســامانه‌های پرداخت آنلاین و درگاه‌های 
الکترونیکی توانســته نیازهای طیف وســیعی از 
مشتریان را پاســخ دهد. اقبال عمومی به خدمات 
بانک، به‌ویژه در بخش وام‌های خرد، تســهیلات 
قرض‌الحســنه، کارت‌هــای اعتبــاری، صدور 
ضمانت‌نامه‌ها و گشــایش اعتبارات اسنادی، رو 
به افزایش بوده و ســهم قابل توجهی در رشــد 
درآمدهای غیرمشــاع بانک داشته است.عملکرد 
بانک صادرات ایــران در تیــر ۱۴۰۴، نمایانگر 
تداوم روند ســودآوری، جــذب منابع هدفمند، 
 تنوع خدمــات و مدیریت هوشــمندانه هزینه‌ها

 است. 

اقتصاد 4

گروه بین‌الملل-امید اسماعیلی-  رسانه‌های 
بین‌المللی گزارش می‌دهنــد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا قرار اســت 
روز جمعه میزبان سران دوکشــور پرحاشیه قفقازجنوبی 
باشد؛ منطقه‌ای که حیاط‌خلوت روسیه محسوب می‌شود 
و رابطه مســتقیمی با تأمین منافع ملی ایــران، به‌ویژه در 
بحث کریدورهای تجاری دارد. سران دوکشور جمهوری 
آذربایجــان و ارمنســتان جمعه پیش‌رو در واشــنگتن با 
رئیس‌جمهور آمریکا در حالی دیدار خواهند داشت که به 
نظر می‌رسد سرنوشت طرح آمریکایی‌ها برای راه‌اندازی 
کریدور زنگزور، مهم‌ترین موضوع مــورد توجه در این 
جلسه خواهد بود.به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، آنگونه 
که منابع آگاه بــه خبرگزاری رویتــرز گفته‌اند، این دیدار 
پیرامون مذاکرات صلح باکو-ایروان برگزار می‌شود و این 
احتمال وجود دارد که در دیــدار روز جمعه از چارچوبی 
برای توافق صلح میان این دوکشــور حوزه قفقازجنوبی 
رونمایی شود. آذربایجان و ارمنســتان از جمهوری‌های 
اســتقلال‌یافته از شوروی سابق در ســال۱۹۹۱ هستند و 
از اواخر دهه۸۰ بر ســر مالکیت منطقه قره‌باغ کوهستانی 
درگیر تنش شده‌اند. باکو در سال۲۰۲۳ در پی 2دوره نبرد، 
حاکمیت خود بر این منطقــه را تثبیت کرد و صحنه کوچ 
اجباری ۱۰۰هزار تن از ارامنه را رقم زد. در مارس۲۰۲۴، 
دوطرف اعلام کردند کــه روی پیش‌نویس توافق صلح به 
تفاهم رسیده‌اند؛ روندی که در عمل با کندی پیش می‌رود.

از جمله موضوعات چالش‌برانگیز در هرگونه توافق صلح 
احتمالی میان باکو-ایروان، تعیین‌تکلیف پروژه‌ای به اسم 
کریدور زنگزور اســت که در قلب طرح کلان‌تری به اسم 
دالان تورانی جای دارد. گمانه‌زنی‌هایی مطرح اســت که 
آمریکا پیشنهاد اداره ۱۰۰ساله این دالان را که هنوز وجود 
خارجی ندارد، ارائه و ارمنســتان آن را رد کرده است. در 

بدترین سناریوی موجود، این طرح در صورت اجرایی‌شدن 
می‌تواند دسترسی آذربایجان به نخجوان به عنوان برون‌بوم 
خود را تسهیل و در مقابل، دسترسی ایران به اروپا از طریق 

مرز زمینی با ارمنستان را قطع کند.
این روزهــا، به‌ویژه در محافل داخل ایران، هشــدار‌هایی 
درباره احتمال اجرای چنین سناریویی می‌شنویم، ازجمله 
اینکه روز سه‌شــنبه علی‌اکبر ولایتی، مشــاور مقام معظم 
رهبری در امور بین‌الملل نسبت به سوءاستفاده از کریدور 
زنگزور هشــدار داده بود. او روز سه‌شنبه در شبکه ایکس 
نوشــت: بار دیگر برخی حکومت‌های مدعــی و بی‌اعتنا 
به مصالح خود و منطقه، موضــوع ‎دالان زنگزور را مطرح 
کردند و برای پیشــبرد اهداف نامشــروع در قفقازجنوبی 
به هر دری می‌زنند. ولایتی همچنین هشــدار داد: یادآور 
می‌شوم هر حکومتی در منطقه یا خارج از آن بخواهد تجربه 
شکست‌خورده قبلی را تکرار کند، با برخورد محکم ‎ایران 

رو‌به‌رو خواهد شد.

تبعات سنگین امنیتی کریدور زنگزور
عماد آبشناس، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با 
»آنا«، با اشاره به تحولات اخیر قفقاز و احتمال تهدید امنیتی 
مرز‌های شمالی ایران اظهار کرد: اولاً بحث »احتمال حضور 
تکفیری‌ها« مطرح نیست، آن‌ها هم‌اکنون در منطقه حضور 
دارند. در جریان جنگ اخیر قره‌باغ، جمهوری آذربایجان 
از کمک تسلیحاتی و اطلاعاتی اسرائیل، به‌ویژه پهپاد‌های 
اســرائیلی و حتی نظامیان این رژیم بهره گرفت. همچنین 
ترکیه تروریست‌های تکفیری مســتقر در شمال سوریه و 
عراق را به این منطقه منتقل کرد تــا در جنگ علیه قره‌باغ 
شــرکت کنند. این افراد پس از درگیری‌ها در همان منطقه 
مستقر شده‌اند و گزارش‌های متعددی وجود دارد که نشان 
می‌دهد آن‌ها همچنان در قفقــاز حضور دارند. وی افزود: 

امروز شاهد همکاری‌های امنیتی عمیق و گسترده‌ای میان 
باکو و اسرائیل هستیم. حتی برخی گزارش‌ها حاکی از آن 
است که در جریان جنگ ۱۲روزه، پهپاد‌ها و هواپیما‌های 
اسرائیلی از فرودگاه‌های جمهوری آذربایجان بلند شده و 
به شهر‌های شمالی ایران و حتی تهران حمله کرده‌اند. این 
موضوع در افکار عمومی بازتاب زیادی داشــت و برخی 
مردم مدعی شدند که پهپاد‌های اسرائیلی را در آسمان کشور 
دیده‌اند. این حجم از شــایعات به حدی رســید که حتی 
رئیس‌جمهور ناچار شــد در این‌باره از مقامات اطلاعاتی 

پرس‌وجو کند.
این کارشــناس مسائل سیاســی منطقه با بیان اینکه پروژه 
کریدور زنگزور، تهدید امنیتی بزرگی برای ایران اســت، 
تصریح کرد: این پروژه در واقع به ‌معنای گســترش نفوذ 
موساد و سایر سازمان‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در 
منطقه است. آمریکا نیز با اســتفاده از این فرصت، حضور 
امنیتی خود را در منطقه افزایــش خواهد داد که تبعات آن 
هم برای ایران و هم برای روســیه بسیار جدی است. البته 
روســیه هم این مســئله را نادیده نمی‌گیرد. قفقاز همواره 
به‌ عنوان حیاط‌خلوت روســیه شناخته می‌شده و روس‌ها 
معتقدند هر اتفاقی در این منطقه باید با نظارت و مدیریت 
آن‌ها صورت گیرد. »آبشناس« با اشاره به نقش اسرائیل در 
پروژه‌های منطقه‌ای افزود: وقتی می‌بینیم آمریکا و اسرائیل 
از موضوعی حمایت می‌کنند، باید مطمئن شویم که پشت 
آن، نیت خیرخواهانه‌ای برای منطقه وجود ندارد. هر کجا 
این دو بازیگر حضور داشته باشــند، به دنبال منافع خود 
هســتند ولو به بهای تخریب منطقه. پروژه زنگزور نیز از 
همین ســنخ اســت و می‌تواند در آینده موجب تغییرات 

ژئوپلیتیکی گسترده و حتی پروژه‌های تجزیه‌طلبانه شود.

اهمیت ژئواستراتژیک منطقه زنگزور
در میانه رقابت‌هــای فزاینده برای بازتعریف مســیر‌های 
اتصال آسیای‌شــرقی به اروپا، منطقه زنگــزور به نقطه‌ای 
حیاتی در معادلات ژئواســتراتژیک اوراســیا تبدیل شده 
است. جمهوری آذربایجان، ترکیه و ایالات متحده تلاش 
دارند این دالان را به شاهراه جایگزین مسیر‌های سنتی عبور 
کالا میان چین و اروپا تبدیل کنند؛ در حالی‌که این مســیر 
عملًا به کاهش نقش ایران و روسیه در ترانزیت منطقه‌ای 
و تضعیف موقعیت آن‌ها در رقابت‌های ژئوپلیتیکی منجر 

می‌شود. در این میان چین که برای اجرای راهبرد »کمربند 
و جاده« نیازمند گذرگاه‌های زمینی به اروپاست، با انسداد 
مسیر شمالی به ‌واسطه جنگ اوکراین و ناامنی مسیر جنوبی 
از طریق ایران، اکنون به مسیر میانی از دل قفقاز چشم دوخته 
است. این مسیر که از قزاقســتان آغاز می‌شود و از طریق 
دریای خزر، باکو، زنگزور و نخجوان به ترکیه و سپس اروپا 
می‌رسد، به‌ شرط اســتقرار امنیت پایدار، مزیتی قابل‌توجه 
خواهد داشت. در همین راســتا، ورود ناگهانی آمریکا با 
پیشــنهاد اجاره بلندمدت دالان زنگزور به شــرکت‌های 
خصوصی، نشانه‌ای از تمایل واشنگتن به کنترل راهبردی 

بر این شاهراه جدید است.
به اعتقــاد برخی کارشناســان، فراتر از منافــع اقتصادی، 
شــکل‌گیری این کریدور عملًا به محاصــره ژئوپلیتیکی 
ایران می‌انجامد. جمهــوری آذربایجان که همزمان روابط 
نزدیکی با رژیم صهیونیســتی، ناتو و ترکیه دارد، در حال 
ایفای نقش محوری در شکل‌ دادن به یک ائتلاف ضدایرانی 
اســت. این روند، با تلاش برای ایجاد مسیر‌های زمینی از 
کردستان عراق و جنوب سوریه تا نزدیکی مرز‌های ایران 
و همزمان تحریک اقــوام مرزی از جملــه ترک‌زبان‌ها و 
کردها، در حال تکمیل یک نقشــه چندلایه برای تضعیف 
انسجام ملی و امنیت ســرزمینی ایران اســت. تحرکات 
اخیر اسرائیل در شــمال عراق، دیدار‌های متعدد مقامات 
آذربایجانی با چهره‌هــای ضدایرانی و تلاش برای تقویت 
پایگاه‌های نظامی ناتو در قفقازجنوبی، همگی نشانه‌هایی 
از راهبردی وسیع‌تر هستند؛ راهبردی که در آن، ایران نه‌تنها 
از مسیر‌های شــرق-غرب حذف می‌شود، بلکه به‌مرور از 
مسیر‌های جنوب-شــمال نیز کنار گذاشته می‌شود تا تنها 
گذرگاه‌های وابسته به اسرائیل، ترکیه و کشور‌های عربی 
خلیج‌فارس، به ‌عنوان مسیر‌های رسمی اتصال هند و چین 

به اروپا باقی بمانند.
برخی کارشناسان بر این باورند که اهمیت امروز کریدور 
زنگزور نه‌فقط به عنوان گذرگاه عبــور کالا، بلکه معبری 
برای عبور پروژه‌های ژئوپلیتیکی غرب است که هدف آن‌ها 
تضعیف محور‌های استقلال‌خواه در منطقه و تحمیل نظم 
امنیتی جدیدی به نفع ناتو و اسرائیل است. اگر این مسیر به 
سرانجام برســد، ایران نه‌تنها با خطر حذف از شاهراه‌های 
جهانی مواجه خواهد شد، بلکه ممکن است وارد مرحله‌ای 
از تقابل‌های گسترده‌تر در مرز‌های شمال‌غربی خود شود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

ترسیم توافق بر سر کریدور 
زنگزور در واشنگتن

تعیین سرنوشت طرح آمریکایی برای توافق صلح 
آذربایجان و ارمنستان در دیدار با ترامپ

رئیس کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران مطرح کرد:

نگرانی از تحولات ژئوپلتیک 
جهانی، عامل افزایش قیمت طلا

رئیس کمیســیون طلا و جواهر 
اتاق اصنــاف ایران با اشــاره به 
افزایش تقاضــای خرید طلا در 
جهان گفــت: بانک‌های مرکــزی جهان به 
خرید عمده شــمش طلا ادامه می‌دهند که 
نشان‌دهنده نگرانی‌های ژئوپلیتیک و افزایش 

تقاضای امن برای طلا است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد کشتی آرای 
با تحلیل بازار طلا و وضعیــت بازار در هفته 
جاری به بررسی عوامل مؤثر بر نوســانات قیمت‌ها پرداخت وایرنا  افزود: تأثیر 
تحولات بین‌المللی، به ویژه تنش‌های آمریکا و روسیه و مسائل اتمی این دو کشور 
باعث افزایش قیمت انس جهانی طلا شده، در حالی که هفته گذشته قیمت انس 
زیر ۳۳۰۰ دلار بود، اما به دلیل این تحولات، به ۳۳۷۳ دلار رسید که حدود ۱۳ 
دلار در چند روز اخیر افزایش یافته است.وی با بیان اینکه در بازار داخلی، ادامه 
تحریم‌ها و فشارهای حداکثری بر ایران، به ویژه در حوزه نفت و ارز، تأثیر مستقیم 
بر افزایش قیمت ارز داشته اســت تصریح کرد: این عوامل همزمان باعث شدند 
که قیمت طلا و سکه در داخل کشور روند صعودی را طی کند. به طور مشخص، 
قیمت سکه از پنجشنبه گذشته تاکنون از حدود ۸۰ میلیون تومان به ۸۶ میلیون 
تومان رسیده است، یعنی در این مدت حدود ۶ میلیون تومان افزایش یافته است.
عضو هیات رئیسه‌ کمیســیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه 
قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار از ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به حدود ۷ میلیون 
و ۶۹۰ هزار تومان رســیده است، خاطرنشــان کرد: در عین حال، بازار با رکود 
شدیدی مواجه است، هرچند قیمت‌ها در حال افزایش هستند. حباب سکه در 
هفته جاری از حدود ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در 
اواسط هفته، اکنون به حدود ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش یافته است، 
که نشان‌دهنده عدم تقاضای واقعی و نبود فشار برای افزایش قیمت است. این 
وضعیت نشان می‌دهد که تقاضای بازار کاذب نیست و بازار در حالت رکود قرار 
دارد.وی با اشاره به اینکه در بخش تحولات جهانی، بانک‌های مرکزی جهان به 
خرید عمده شمش طلا ادامه می‌دهند که نشان‌دهنده نگرانی‌های ژئوپلیتیک و 
افزایش تقاضای امن برای طلا است، خاطر نشان کرد: این وضعیت می‌تواند روند 
بازار طلا را در آینده تحت تأثیر قرار دهد. همچنین، در ماه‌های اخیر، تقاضا برای 
فلزات دیگر مانند نقره، پلاتین و لاتین نیز به شدت افزایش یافته است؛ نقره حدود 
۱۰ تا ۱۵ درصد، پلاتین ۳۰ تا ۴۰ درصد و لاتین نیز در همین حدود رشد قیمت 
داشته‌اند، که نشان‌دهنده وضعیت کلی تقاضای جهانی برای فلزات گران‌بها و 

سرمایه‌های امن است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

سوداگری در اقتصاد مشمول قانون 
مالیات بر سفته بازی می شود

عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس گفت: قانون مالیات 
بر ســوداگری و سفته بازی 
نقش تنظیــم گری در اقتصــاد را ایفا 
خواهــد کرد و بخش هــای غیرمولد 
اقتصاد مشمول این مالیات می شوند 
و صرفا حدود یــک درصد جامعه که 
فعالیت سفته بازی انجام دهند، باید این 

نوع مالیات را پرداخت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، زهرا خدادادی ابلاغ قانــون مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی اشاره کرد و ه خانه ملت گفت: مصوبه مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی نقش تنظیم گری در اقتصاد را ایفا خواهد 
کرد و به دنبال این بوده تا رفتارهــای اقتصادی بخش اندکی از افراد 
جامعه که می خواهند با روش ســوداگری به سمت خرید و فروش 
بیش از حد طلا، ارز، خودرو و مسکن بروند تنظیم کند و از رفتارهای 

اقتصادی نامتعارف جلوگیری می شود.
وی افزود: این مصوبه می خواهــد به نحوی نقش کنترل گر را بازی 
کند تا کمتر سرمایه ها به سمت و سوی ســوداگری و دلالی کاذب 
بروند و در واقع شفاف اعلام می کنم که برای آن بخش اندک از افراد 
جامعه که می خواهند دســت به احتکار بزنند هزینه تراشی می کند؛ 
قطعا بنگاه های کوچک و بزرگ، کارخانه ها، اصناف مشــمول این 

قانون نخواهند شد.
عضو کمیسیون اقتصادی عنوان کرد: قانون مالیات بر سفته بازی بخش 
های غیرمولد سوداگرانه را شــامل می شود؛ یعنی اگر کسی دائم در 
حال خرید و فروش خودرو به تعداد نامحدود بصورت کاذب باشد 
مشمول این مصوبه می شود، اما افرادی که خودرو را برای مصرف 
شخصی خود خریداری کرده اند، اصلا مشمول این قانون نمی شوند 
و حتی هر کدام از اعضای خانوار هم مــی توانند یک خودرو برای 

خود داشته باشند.
این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: قطعا؛ این مصوبه به نفع اقتصاد 
کشور خواهد بود، زیرا اگر جلوی دلالی ها و سفته بازی ها در بازار 
ارز ، طلا، مسکن و خودرو توســط آن حدود یک درصد جامعه که 
کلان سرمایه دار هستند گرفته شود دیگر شاهد بوجود آمدن سلطان 
ها در بازارهای مختلف نخواهیم بود، همچنین از نوسانات در بازار 
نیز می کاهد و نتیجه این اتفاق به مرور در اقتصاد مشــاهده خواهد 
شــد. ضمن اینکه در این قانون، بحث تورم لحاظ خواهد شد و از 
 تورم مالیات اخذ نمی شــود و فرصت نیز برای اجــرای قانون داده

 است.

نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس

نقش تیم اقتصادی دولت در مهار التهابات 
بازار کالا و ارز و مقابله با شایعه‌پراکنی

کمیســیون  رئیــس  ب‌ ی ا ن
حقوقــی و قضایــی مجلــس 
گفت: تیــم اقتصــادی دولت، 
از جملــه وزیــر اقتصاد و بانــک مرکزی 
اجــازه ندادند کــه شــیادان اقتصادی با 
جوسازی، شایعه‌پراکنی، صورت‌سازی و 
صحنه‌سازی، اخلالی در روند عمومی بازار 

کالا و ارز ایجاد کنند.
به گزار ش اقتصادسرآمد،  سالاری، با اشاره 
به عملکرد تیم اقتصادی دولت در جنگ 12 روزه، به تسنیم اظهار داشت: 
عملکرد حاکمیت و تیم اقتصادی دولت در دوره جنگ تحمیلی اخیر یک 
رویکرد شجاعانه و خردمندانه بود که توانستند با تدبیر و هوشمندانه‌ از خود 

ارائه دهد و جلوی هیجانات، نوسانات و تلاطمات بازار را بگیرند.
نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلسافزود: تیم اقتصادی دولت، 
از جمله وزیر اقتصاد و بانک مرکزی اجازه ندادند که شــیادان اقتصادی با 
جوسازی، شــایعه‌پراکنی، صورت‌سازی و صحنه‌ســازی، اخلالی در روند 
عمومی بازار کالا و ارز ایجاد کنند؛ هماهنگی تیم اقتصادی دولت در ایجاد 
تعادل، کنترل و مهار بازار ارز نقش مؤثری داشــت.نایب‌رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس ادامه داد: البته باید توجه داشــت که برای ایجاد 
تعادل و توازن در بازار و فضای عمومی کســب‌وکار در بخش‌های مختلف، 
صرفاً وزارت اقتصاد پاســخگو نیست و ســایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها نیز 
مسئولیت‌هایی دارند و باید هم‌سو و هم‌راستا با وزارت اقتصاد حرکت کنند.

امیدوارم این وحدت، وفاق، همدلی و همبستگی جمعی و عمومی در کشور 
پررنگ‌تر شود.نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلسبیان کرد: باید 
فرصت داد که طرح ها، نقشه و برنامه اقتصادی وزیر جدید به‌تدریج اجرایی 
و عملیاتی شود تا شــاهد نتایج نیکو، ثمربخش و سودمند در ریل‌گذاری 
اقتصادی وی باشــیم.نایب‌رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
همچنین به اقدامات وزیر اقتصاد در بازار ســرمایه اشــاره کرد و گفت: در 
خصوص بورس هم تا آنجایی که بنده اطلاع دارم، باید به وی فرصت داد تا 
رویکرد و راهبرد منسجم خود را در آن حوزه نیز پیاده کنند؛ اگر این فرصت 
داده شود، می‌توان امیدوار بود که در وضعیت بورس هم شاهد تعادل و توازن 
باشیم.سالاری نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلستصریح کرد: در 
فرصت کوتاهی که وی عهده‌دار مسئولیت شده‌است، نمی‌توان انتظار معجزه 
داشت؛ اما در یک فرصت و موقعیت مناسب‌تر، وی بتواند در بازار سرمایه هم 

توفیقات خوبی داشته باشد.

   پولی مالی        


